
 
AZ.26.572.2023       Warszawa, dnia 05.05.2023 r. 

 

Dot. Zapytania ofertowego nr 12/23  „Świadczenie na potrzeby Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Praga Południe usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych ekonomicznych, priorytetowych, przesyłek listowych 
rejestrowanych oraz przesyłek nierejestrowanych i ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym,  
w okresie 36 miesięcy.” 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 
W związku z ogłoszeniem postępowania na Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych i ich ewentualnych zwrotów na potrzeby 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Praga Południe, (…) zwraca się  
z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania: 
 

Pytanie nr 1 

Wykonawca, mając na uwadze troskę o środowisko i uproszczenie procedury dostarczania dokumentów, 

rekomenduje wysyłkę eFaktur w formie elektronicznej bezpośrednio na wskazany adres mailowy. Ponadto eFaktura 

to dokument, który Zamawiający otrzyma niezwłocznie po jego wystawieniu na uzgodniony wcześniej adres e-mail. 

Ponadto z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-Faktur wymaga akceptacji 

odbiorcy faktur Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych zapisów we Wzorze umowy w celu 

umożliwienia wysyłki e-Faktur – w następującym brzmieniu: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się: 

-  do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autoresondera i każdorazowego  

automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub 

-  przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej 

odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury 

przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury  na wskazany adres skrytki pocztowej 

Odbiorcy. 

Jednocześnie Wykonawca zauważa, że elektroniczna faktura VAT zostanie wystawiona i doręczona w tej samej 

dacie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się do przekazywania każdorazowo na 
wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotne 
potwierdzająca odbiór faktury przez Odbiorcę, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, 
przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Zamawiającego. 
 
 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, narzędzia tzw. 

Elektroniczny Nadawca do: 

- nadawania przesyłek  w wersji elektronicznej, 

- śledzenia przesyłek, 

- ewentualnego raportowania lub prowadzenia dokumentacji przesyłek, 

- raportu z nadanych i doręczonych przesyłek, 

- sporządzania dokumentów nadawczych, 

- drukowania druków/nalepek adresowych, 

dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu? 

Elektroniczny Nadawca daje możliwość wygenerowania szczegółowego raportu z informacją o usługach 

wykonanych (nadania przesyłek nierejestrowanych, rejestrowanych, rejestrowanych z potwierdzeniem odbioru) 



 

2 

 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje możliwości korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę 

narzędzia tzw. Elektroniczny Nadawca. 

 

Pytanie nr 3 

W puncie VI pkt. 6 w OPZ zamawiający wskazuje, że „Płatność Faktury VAT przelewem, w terminie 21 dni licząc od 

dnia wystawienia faktury z prawidłowo wystawioną specyfikacją usług, dopuszcza się możliwość faktur drogą 

elektroniczną na wskazany w umowie adres mailowy.” 

 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycje 

zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności 

za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni 

kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe w 

następujący sposób: "Termin płatności faktury Vat wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że faktura zostanie wystawiona i doręczona w tej 

samej dacie." 

 

        Zatwierdził 
          

Zatwierdził: 
Dyrektor SZPZLO Warszawa  

 Praga Południe 
         Ewa Łagodzka 
         w dniu 05.05.2023 r.  
 


